
KLAIPĖDOS  UNIVERSITETO
BURLAIVIO „BRABANDER“ ŽYGIS
LAISVOS  LIETUVOS  25-MEČIUI
PAMINĖTI

Klaipėdos  universiteto  (KU)  burlaivis
„Brabander“  minėdamas  universiteto,
kartu ir  šalies  25-ių metų jubiliejų,  šiais
metais  leisis  į  ilgiausią  per  10-metį
ekspediciją – iš Lietuvos aplink Islandiją ir
atgal.  Vienas  iš  ekspedicijos  tikslų  –
supažindinti  visuomenę su Lietuvos,  kaip
jūrinės  valstybės,  formavimusi  ir  raida,
pristatyti šalies jūrinio mokslo pasiekimus

ir  potencialą.  Kelionės tolimiausias taškas –  Islandija  pasirinkta neatsitiktinai.
Žinios  pasauliui  apie  nepriklausomą  Lietuvą  skleidimu  bus  išreikšta  pagarba
šaliai,  kuri  1990  metais  kovo  11  dieną  pirmoji  pripažino  paskelbtą  Lietuvos
nepriklausomybę. Klaipėdos uostą numatyta palikti birželio 25 dieną ir grįžti –
rugsėjo 10 dieną.

„Brabanderio“  ekspedicija  į  Islandiją  –  tai  pirmasis  renginys  iš  Lietuvos
nepriklausomybės  ir  Klaipėdos  universiteto  įkūrimo  25-ių  metų  sukaktims
paminėti  suplanuotų  jūrinių  renginių  ciklo  „Užmirštos  LDK  ir  Abiejų  Tautų
Respublikos karinio laivyno pergalės“. Jo metu Skandinavijos, Islandijos, Farerų
salų, Jungtinės Karalystės uostuose bus demonstruojama Lietuvos valstybingumo
simbolika,  vykdomos parodomųjų vėliavų pagerbimo ceremonijos,  kur tikimasi
susitikti  su  pasaulio  lietuviais,  kartu  prisiminti  svarbiausius  karinio  laivyno

https://pasauliolietuvis.lt/klaipedos-universiteto-burlaivio-brabander-zygis-laisvos-lietuvos-25-meciui-pamineti/
https://pasauliolietuvis.lt/klaipedos-universiteto-burlaivio-brabander-zygis-laisvos-lietuvos-25-meciui-pamineti/
https://pasauliolietuvis.lt/klaipedos-universiteto-burlaivio-brabander-zygis-laisvos-lietuvos-25-meciui-pamineti/
https://pasauliolietuvis.lt/klaipedos-universiteto-burlaivio-brabander-zygis-laisvos-lietuvos-25-meciui-pamineti/
http://pasauliolietuvis.lt/wp-content/uploads/2016/02/szcz-037.jpg


įkūrimo  istorinius  faktus  ir  jų  reikšmę  Lietuvos  kaip  jūrinės  valstybės
formavimuisi.  Jubiliejinių  renginių  ciklą  papildys  fotografijų  paroda,  menanti
istorinio ir dabartinio šalies karinio laivyno vystymąsi bei veiklą, vyks paskaitos,
skirtos  prisiminti  ir  įprasminti  Salacgryvos  ir  Olivos  jūrų  mūšius,  kuriuose
dalyvavo Abiejų Tautų Respublikos karinis laivynas.

 

Viktorija Vaitkevičienė

Daugiau: „Pasaulio lietuvio“ kovo – balandžio numeryje

 

http://pasauliolietuvis.lt/wp-content/uploads/2016/02/Marsruto-zemelapis.jpg

